ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ DƯƠNG HÒA

Số: 113/UBND
V/v Lập danh sách người lao động tham

dự Hội thảo tư vấn đi làm việc ở nước

ngoài theo hợp đồng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Dương Hòa, ngày 26  tháng 9  năm 2022

 Kính gửi:   Các Ông bà trưởng thôn;

 Thực hiện công văn số 183/LĐTBXH ngày 22 tháng 9 năm 2022 của Phòng

Lao động Thương binh xã hội thị xã Hương Thủy về việc lập danh sách người lao

động tham dự Hội thảo tư vấn đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng. UBND thị

xã Hương Thủy phối hợp với Sở LĐTB&XH tỉnh Thừa Thiên Huế, Công ty đầu tư

hợp tác Quốc tế Daystar tổ chức hội thảo tư vấn, hỗ trợ, kết nối đưa lao động đi làm

việc ở nước ngoài theo hợp đồng vào ngày 09/10/2022 tại Trung tâm Văn hóa –

Thông tin và Thể thao thị xã Hương Thủy.

 UBND xã Dương Hòa đề nghị các ông bà Trưởng thôn rà soát, thống kê, lập

danh sách người lao động có nhu cầu tham dự hội thảo , chú ý tập trung rà soát

người lao động thất nghiệp, mất việc làm, lao động từ ngoại tỉnh trở về địa phương

do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19, học sinh, sinh viên ra trường chưa có việc

làm, bộ đội, công an xuất ngũ chưa có việc làm

 Mỗi thôn lập từ 15-20 người

 Kinh phí hỗ trợ: 100.000 đ/người

 Tổng hợp danh sách gửi về UBND xã qua phòng Tiếp nhận và trả kết quả

vào ngày 27/9/2022

 Đề nghị các ông bà trưởng thôn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng LĐ-TB&XH;
- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Tấn Phấn

		2022-09-26T11:44:23+0700